yang jumlahnya dibawah Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah) tetap dicatat 

dalam daftar/buku inventarisasi secara terpisah; 

b) Pengukuran nilai satuan minimum pengeluaran perolehan yang dapat 

dikapitalisasi untuk gedung dan bangunan, adalah yang sama dengan atau 

lebih dari Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah); 

c) Nilai satuan minimum kapitalisasi aset tetap dikecualikan terhadap 

pengeluaran untuk tanah, jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap lainnya 

berupa buku dan perpustakaan; barang bercorak kesenian/kebudayaan; dan 

hewan/ternak dan tanaman, dan konstruksi dalam pengerjaan.